РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
Селивановский районный Совет народных депутатов

[image: image1.png]CENMUBAHOBO

Р Е Ш Е Н И Е
24.11.2010                                          № 126
О проведении публичных слушаний по проекту

решения Селивановского районного Совета народных

депутатов «О бюджете муниципального образования

Селивановский район Владимирской области на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селивановский район Владимирской области, Положением о бюджетном процессе в Селивановском районе, утвержденным решением Селивановского районного Совета народных депутатов от 21.11.2007 № 107, Положением о порядке проведения  публичных слушаний по проекту бюджета и годового отчета о его исполнении, утвержденным решением Селивановского районного Совета народных депутатов от 23.09.2010 № 84, Селивановский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Провести по инициативе Селивановского районного Совета народных депутатов публичные слушания по проекту районного бюджета  на 2011 год  9 декабря 2010 года в 10-00 в здании администрации Селивановского района, расположенном по адресу: 602332, Владимирская область, Селивановский район, п. Красная Горбатка, ул. Красноармейская, д.12 (1 этаж, зал №1).

2. Утвердить состав участников публичных слушаний по проекту решения районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Селивановский район Владимирской области на 2011 год» (приложение № 1).
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту районного бюджета  на 2011 год и порядок участия граждан в его обсуждении. (приложение  № 2).
4. Ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний назначить постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике Селивановского районного Совета народных депутатов (В.Е.Соколов) и финансовое управление администрации района (Л.И.Цапцова).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о.главы района                                             Председатель районного Совета

                                                                народных депутатов
 О.А.Осипов                                                                         И.П.Косарев

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                         к решению Селивановского районного  Совета

                                                                                         народных депутатов  от 24.11.2010   № 126
С О С Т А В

участников публичных слушаний по проекту решения районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Селивановский район Владимирской области на 2011 год»

	1.
	Депутаты Селивановского районного Совета народных депутатов.

	2.
	Заместители главы района, руководители управлений и отделов администрации района, являющиеся главными администраторами доходов и главными распорядителями средств районного бюджета (по согласованию).

	3.
	Главы и председатели Советов муниципальных образований городского и сельских поселений Селивановского района

(по согласованию).

	4.
	 Руководители муниципальных предприятий и учреждений

 (по согласованию).

	5.
	 Руководители общественных организаций (по согласованию).

	                    Приложение № 2
к решению Селивановского районного  Совета народных депутатов  от 24.11.2010   № 126

Порядок

учета предложений по проекту районного бюджета на 2011 год

 и порядок участия граждан в его обсуждении

        1.В обсуждении проекта районного бюджета на 2011 год вправе принимать участие жители муниципального образования Селивановский район Владимирской области, представители организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Селивановского района, представители органов местного самоуправления.
        2. Аргументированные замечания, рекомендации и предложения по проекту районного бюджета в письменной форме могут направляться заинтересованными гражданами в Селивановский районный Совет народных депутатов муниципального образования Селивановский район Владимирской области (далее – Совет народных депутатов) по адресу: 602332, Владимирская область, Селивановский район, п. Красная Горбатка, ул. Красноармейская, д.12  в течение 10 дней с момента опубликования проекта районного бюджета.

         3. Замечания, рекомендации и предложения, поступившие после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, а также при  отсутствии сведений,  установленных подпунктом  б. пункта 4 настоящего Порядка, рассмотрению не подлежат.

         4. Замечания, рекомендации и предложения по проекту районного бюджета подлежат регистрации в журнале учета замечаний, рекомендаций и предложений (далее – журнал учета). В журнале учета должны быть указаны следующие данные:

          а) дата поступления замечаний, рекомендаций и предложений;

          б) фамилия, имя, отчество заявителя и его почтовый адрес;

          в) содержание замечаний, рекомендаций и предложений;

          г) итоги рассмотрения замечаний, рекомендаций и предложений.

             5. Дата и место проведения публичных слушаний по обсуждению проекта районного бюджета указывается в газете «Селивановский вестник».

           6. Председательствующим на публичных слушаниях по обсуждению проекта районного бюджета является председатель районного Совета народных депутатов, а в случае его отсутствия публичные слушания ведет председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике.

          7. Замечания, рекомендации и предложения по итогам публичных слушаний по обсуждению проекта районного бюджета подлежат рассмотрению на очередном заседании Совета народных депутатов.